
IULC\TRE 
MUNICU'AUDI\0 
UE El Qt!ISCO 
~e--.-.:;.... ... 

VISTOS: 

DECRETO ALCALDICIO N.~ {. 21 (' ?_ 
'70 ...> 

MAT.: Autoriza Patente Comercial Definitiva. 

EL QUISCO, 1 6 NOV. 2015 

ALCALDÍAil 

l. D.A. NQ3000 de fecha 06.12.12, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de El Quisco a Doña Natalia 

Carrasco Pizarro y en virtud de las facultades que me confiere la Ley NQ 18.695 Orgánica Constitucional 

de Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

2. La Resolución NQ1600 de 2008 de Contraloría General de la República, que fija normas de exención de 

trámite de Toma de Razón . 

3. Ley NQ 3.063 Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores. 

4. Memorando NQ 547 de fecha 13.11.15, del Departamento Rentas y antecedentes adjuntos. 

S. Resolución Alcaldicia estampada en el documento antes señalado. 

CONSIDERANDO: 

1•: Que, el Depto. de Rentas Municipales, en su Memorando N" 547 de fecha 13.11.15, solicita se autorice 
patente comercial al contribuyente RESTAURANTE Y SERVICIOS GASTRONÓMICOS EL TIMÓN LTDA. Rut 
N"76.505.376-5, por cumplir con la documentación exigida para tal efecto. Adjunta los siguientes 
antecedentes: a) Solicitud de otorgamiento de patente municipal, ingresada a través de la Oficina de Partes 
con fecha 13.11.15. b) Informe Técnico N"215 de fecha 09.09.15, de la Dirección de Obras de la l. 
Municipalidad de El Quisco, sin observaciones, de acuerdo a la visita inspectiva de fiscalización al 
cumplimiento de las normas establecidas en la Ordenanza General de Urbanismo y Construcción, realizada en 
Costanera N"215 de propiedad del Sindicato de Pescadores El Quisco y arrendada por don Hugo Sandoval 
Gallardo. d) Copia Certificado N"139 de la Seremi de Salud, que certifica cambio de razón social del local de 
elaboración de alimentos con consumo ubicado en Costanera N"215, El Quisco, con Resolución Sanitaria 
N"3020 de fecha 24.10.2013, a nombre de Restaurant Donde Conrado Ltda., RUT N"76.288.705-3, que 
traspasa la propiedad del local a Restaurante y Servicios Gastronómicos El Timón Ltda ., RUT N"76.503 .376-K. 
e) Copia Contrato de Concesión de la Sede Social de fecha 31.08.15, suscrito entre el Sindicato de 
Trabajadores Independientes "Narciso Aguirre" de Pescadores Artesanales de la comuna de El Quisco, 
representada por su Presidente don Modesto del Carmen Santis Araya, y don Hugo Antonio Sandoval 
Gallardo. f) Copia Extracto Diario Oficial, Sección Sociedades Constituciones Sociedades de Responsabilidad 
Limitada, 951079 Restaurante y Servicios Gastronómicos El Timón Ltda. g) Repertorio N"3465 sobre 
Constitución de Sociedad Restaurante y Servicios Gastronómicos El Timón Limitada, de la Notaría Javier 
Fuenzalida Rodríguez. 

DECRETO: 

l. AUTORIZASE Patente Comercial Definitiva, conforme al siguiente detalle: 

Rol Comercial 21238 

Giro Comercial Solicitado ELABORACIÓN Y VENTA DE ALIMENTOS PARA CONSUMO 

EN LOCAL (RESTAURANTE SIN VENTA DE ALCOHOL) 

Códieo Actividades S.l.l. 552010 

Nombre Contribuyente RESTAURANTE Y SERVICIOS GASTRONÓMICOS EL TIMÓN 

LTDA 

R.U.T. 76.S05.376-S 

Domicilio Comercial AV. COSTANERA N•215, SECTOR CALETA PESCADORES 

Rol de la 50-001 

11. Los antecedentes que respaldan la presente resolución, que se tuvieron a la vista, se anexan en 
fotocopia y pasarán a formar parte integral del presente decreto. 

111. 

Dístribución 

Rentas. Archivo 
NCr>iMCM/~~gn 


